Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 40/2025, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 40/2025, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$6.860,00 (seis mil oitocentos e sessenta reais), tendo em 
vista a renovação do quantitativo inicial referente aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 45/2025, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 45/2025, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$153.776,00 (cento e cinquenta e três mil e setecentos e 
setenta e seis reais), tendo em vista a renovação do 
quantitativo inicial referente aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

7/2026, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa ABY KOL 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.574.346/0001-69, no 

valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

PUBLIQUE-SE 

Ivaiporã-PR, 12 de fevereiro de 2026. 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 9/2026 

Inexigibilidade Nº 8/2026 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE

[...]

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

8/2026, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa COSTA E 

NOGUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.918.269/0001-33, no valor de R$ 

346.800,00 (trezentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais). 

PUBLIQUE-SE 

Ivaiporã-PR, 12 de fevereiro de 2026. 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 11/2026 

Inexigibilidade Nº 9/2026 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

[...]

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

9/2026, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa AFETOMED 

CLINICA DE ULTRASSONOGRAFIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

42.185.292/0001-24, no valor de R$ 293.690,00 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e 

noventa reais). 

PUBLIQUE-SE 

Ivaiporã-PR, 12 de fevereiro de 2026. 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 10/2026 

Inexigibilidade Nº 10/2026 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE